<sup>2</sup> Charles II the Lambe (1254-1309): King of Naples, King of Albania, Prince of Salerno, Prince of Achaea, Count of Provence and Forcalquier and Count of Anjou

<sup>3</sup> Bonifatius VIII [Benedetto Caetani] (ca. 1230-1303): Pope from 24 December 1294 to his death

[15] Gloriosa Ludovicorum fama et in omne tempus celebranda, quae in Ludovico nostro haudquaquam imminuta est, sed aucta potius, qui suorum progenitorum<sup>1</sup> vestigiis inhaerens, talem sese conatur exhibere, quales fuere generis auctores Clodoveos<sup>2</sup>, Pipinos, Carolos, Philippos imitatur, et Ludovicus nomine priores exprimit Ludovicos<sup>3</sup>: septimus inter eos, qui clariores habentur, vera Francorum soboles, verus magni Caroli sanguis, verus Ludovicorum successor et haeres, qui nec frangitur adversis rebus, nec secundis intumescit. Nostis, quae fuerint hujus regis pueritiae<sup>4</sup> rudimenta, litteras didicit, et moribus imbutus optimis religionis amantissimus fuit, vitiorum hostis, virtutis cultor. In adolescentia multa ei adversa fuerunt<sup>5</sup>: accusatus ab improbis invitatus a patre recessit, quem sibi maligni et iniqui<sup>6</sup> delatores infestum reddiderant, necesse fuit calumniatoribus cedere, bis bonus adolescens et<sup>7</sup> in armis clarus et victoriis illustratus, patris conspectum fugere coactus est. Et quamvis multas urbes et multas provincias ex manu hostium recuperavit, et nomen excellens<sup>8</sup> inter belli duces obtinuerit, plus tamen<sup>9</sup> invidia potuit, quam sua virtus. Dulcem patris vultum<sup>10</sup> maledica lingua sibi fecit amarum. Infortunatus<sup>11</sup> eo tempore juvenis non solum patris curiam<sup>12</sup> perdidit, sed Dalphinatu<sup>13</sup> quoque ejectus est, qui more vetusto primogenitis<sup>14</sup> est<sup>15</sup> obnoxius. Exul igitur<sup>16</sup> et extorris, sine imperio, sine dominio, sine terra, paucis comitatus amicis<sup>17</sup> in Burgundiam migravit ad Philippi ducis, consanguinei sui, florentes<sup>18</sup> opes, qui juvenem non ut exulem, sed ut dominum accepit et veneratus est, apud quem diu mansit, fuissetque proculdubio genitori reconciliatus, jam enim innocentiam filii pater noverat, nisi redditum<sup>19</sup> timuissent, qui ejecerant.

---

<sup>1</sup> primogenitorum W

<sup>2</sup> Clodoneos A, B, C

<sup>3</sup> Ludovicus H

<sup>4</sup> in pueritia H

<sup>5</sup> **fuere H, L, R, T, W**

<sup>6</sup> maligni et iniqui : iniqui et maligni B, W

<sup>7</sup> **omit. H, L, R, T, W**